[image: image1.jpg]

	“У ТОРЪЯЛ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН”

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОБРАЗОВАНИЙЫН

АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

ПУНЧАЛ

	АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

“НОВОТОРЪЯЛЬСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН”

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19 февраля 2018 г. № 115
О внесении изменений в постановление Администрации
муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район»
от 01 ноября 2013 г. № 630
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г.
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», решениями Собрания депутатов муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район от 21 декабря 2016 г. № 173 «О бюджете муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» на 2017 год и на плановый период 218 и 2019 годов» (в ред. решения от 27 декабря 2017 г. № 272), от 06 декабря 2017 г. № 271
«О бюджете муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» на 2018 год и на плановый период
2019 и 2020 годов», Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район», утвержденным постановлением Администрации муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» от 14 декабря 2017 г. № 680, Администрация муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» от 01 ноября 2013 г. № 630 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» «Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом и регулирование межбюджетных отношений в муниципальном образовании «Новоторъяльский муниципальный район» на 2014-2020 годы»
(далее – Постановление) следующие изменения:

1.1. В преамбуле Постановления слова «от 26 сентября 2013 г.
№ 518» заменить на слова «от 14 декабря 2017 г. № 680»;

1.2. Пункт 3 Постановления изложить в следующей редакции:

«3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя Главы Администрации муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» Волкова Л.Л.»;
1.3. В муниципальной программе муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» «Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом и регулирование межбюджетных отношений в муниципальном образовании «Новоторъяльский муниципальный район» на 2014-2020 годы», утвержденной указанным выше постановлением (далее – Муниципальная программа):
1) позицию «Объемы финансирования Муниципальной программы» паспорта Муниципальной программы изложить в следующей редакции:

	«Объемы финансирования Муниципальной программы
	-
	общий объем финансирования за счет средств бюджета муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» составляет
188 334,9 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 53 676,3 тыс. рублей

2015 год – 32 678,0 тыс. рублей

2016 год – 28 340,9 тыс. рублей

2017 год – 37 856,9 тыс. рублей

2018 год – 12 159,6 тыс. рублей

2019 год – 11 651,6 тыс. рублей

2020 год – 11 971,6 тыс. рублей.

Объемы бюджетных ассигнований уточняются ежегодно при формировании бюджета муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» на очередной финансовый год и на плановый период».

2) позицию «Объемы финансирования подпрограммы» паспорта подпрограммы «Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом и регулирование межбюджетных отношений в муниципальном образовании «Новоторъяльский муниципальный район» на 2014-2020 годы» изложить в следующей редакции:
	«Объемы финансирования подпрограммы
	-
	объем финансирования за счет средств бюджета муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» составит
156 498,0 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 48 456,0 тыс. рублей

2015 год – 27 851,7 тыс. рублей

2016 год – 23 307,1 тыс. рублей

2017 год – 32 800,4 тыс. рублей

2018 год – 8 259,6 тыс. рублей

2019 год – 7 751,6 тыс. рублей

2020 год – 8 071,6 тыс. рублей.

Объемы бюджетных ассигнований уточняются ежегодно при формировании бюджета муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» на очередной финансовый год и на плановый период».

3) позицию «Объемы финансирования подпрограммы» паспорта подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной программы «Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом и регулирование межбюджетных отношений в муниципальном образовании «Новоторъяльский муниципальный район» на 2014-2020 годы» изложить
в следующей редакции:
	«Объемы финансирования подпрограммы
	-
	объем финансирования мероприятий подпрограммы
в 2014 – 2020 годах за счет средств бюджета муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» составляет
31 836,9 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 4 220,3 тыс. рублей

2015 год – 4 826,3 тыс. рублей

2016 год – 4 681,0 тыс. рублей

2017 год – 5 056,5 тыс. рублей

2018 год – 3 900,0 тыс. рублей

2019 год – 3 900,0 тыс. рублей

2020 год – 3 900,0 тыс. рублей.

Объемы бюджетных ассигнований уточняются ежегодно при формировании бюджета муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» на очередной финансовый год и на плановый период».

4) Позицию 1 раздела «Муниципальная программа муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» «Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом и регулирование межбюджетных отношений в муниципальном образовании «Новоторъяльский муниципальный район» приложения №1
к Муниципальной программе изложить в следующей редакции:

	«1
	Доля расходов бюджета муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район», направленная на реализацию муниципальных программ муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район», в общем объеме расходов бюджета муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» на соответствующий финансовый год
	процентов
	70,0
	70,0
	70,0
	92,9
	93,5
	91,8
	92,0».

5) Позицию 2 раздела «Подпрограмма «Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом и регулирование межбюджетных отношений в муниципальном образовании «Новоторъяльский муниципальный район» на 2014-2020 годы» приложения №1
к Муниципальной программе изложить в следующей редакции:
	«2
	Темп роста налоговых и неналоговых доходов бюджета муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» (к предыдущему году)
	процентов
	109,3
	106,9
	102,0
	105,2
	102,0
	105,5
	105,0».

6) Позицию 1 раздела «Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы «Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом и регулирование межбюджетных отношений
в муниципальном образовании «Новоторъяльский муниципальный район»
на 2014-2020 годы» приложения №1 к Муниципальной программе изложить в следующей редакции:
	«1
	Направление муниципальных служащих муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» в Финансовом отделе муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» на повышение квалификации
	человек
	3
	0
	3
	2
	3
	2
	2».

7) В позиции 1 раздела «Подпрограмма «Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом и регулирование межбюджетных отношений в муниципальном образовании «Новоторъяльский муниципальный район» на 2014-2020 годы»
приложения № 2 к Муниципальной программе слова «105,0 процента» заменить на слова «103,5 процента».
8) В разделе «Подпрограмма «Повышение эффективности расходов бюджета муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» приложения № 2 к Муниципальной программе внести следующие изменения:

в позиции 2 слова «95,0 процентов» заменить на слова «92,0 процента»;
в позиции 5 слова «95,5 процентов» заменить на слова «92,0 процента».
9) Часть IV раздела «Подпрограмма «Повышение эффективности расходов бюджета муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» приложения № 3 к Муниципальной программе изложить в следующей редакции:

	«IV
	Эффективность бюджетных расходов в условиях развития контрактной системы в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район»

	9
	Постановление Администрации
	утверждение Порядка формирования, утверждения и ведения планов закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» в соответствии с частью 5 статьи 17 Федерального закона
от 5 апреля 2013 г. №44-ФЗ
«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» с учетом требований, установленных Правительством Российской Федерации
	Администрация района
	2016 год

	10
	Постановление Администрации
	установление правил нормирования в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» в соответствии с частью 4 статьи 19 Федерального закона
от 5 апреля 2013 г. №44-ФЗ
«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» с учетом общих правил нормирования в сфере закупок для обеспечения государственных и муниципальных нужд, установленных Правительством Российской Федерации
	Администрация района,
Финансовый отдел
	2016 год

	11
	Постановление Администрации
	утверждение Порядка формирования, утверждения и ведения планов-графиков закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» в соответствии с частью 5 статьи 21 Федерального закона
т 5 апреля 2013 г. №44-ФЗ
«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» с учетом требований, установленных Правительством Российской Федерации
	Администрация района
	2016 год».

1.4. Приложения № 4 – 6 изложить в новой редакции (прилагаются).

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» htt://toryal.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя Главы Администрации муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» Волкова Л.Л.
Глава Администрации

муниципального образования

«Новоторъяльский муниципальный район»

     В. Блинов